
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 7 — 136 — Poz. 31 i 32

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 i Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146) za-
rządza się, co następuje:

§ 1.

W statucie Władzy Wdrażającej Programy Euro-
pejskie stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 26 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
7 marca 2007 r. w sprawie zmiany nazwy państwowej 
jednostki budżetowej Władza Wdrażająca Program 
Współpracy Przygranicznej PHARE na Władza Wdra-
żająca Programy Europejskie oraz nadania jej statutu 
(Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 4, poz. 13 i Nr 11, 
poz. 56 oraz z 2009 r. Nr 1, poz.1 i Nr 12, poz. 66) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  kierowanie, koordynowanie i nadzór bieżącej 
pracy Zespołu do Spraw Projektów Infrastruktu-
ralnych, Zespołu do Spraw Informatyzacji, Ze-
społu do Spraw Projektów Systemowych, Ze-
społu do Spraw Ewaluacji i Promocji oraz Ze-
społu do Spraw Współpracy Bilateralnej;”;

2) w § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  kierowanie, koordynowanie i nadzór bieżącej 
pracy Zespołu do Spraw Projektów Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego, Zespołu do Spraw Rozwo-
ju Regionalnego, Zespołu do Spraw Szwajcar-
sko-Polskiego Programu Współpracy, Zespołu 
do Spraw Imigrantów i Integracji Społecznej 
oraz Zespołu do Spraw Monitoringu;”;

3) § 12a otrzymuje brzmienie:

„§ 12a.  Do zadań Zespołu do Spraw Projektów Sy-
stemowych należy realizacja projektu syste-
mowego, którego beneficjentem jest Wła-
dza Wdrażająca w ramach Programu Opera-
cyjnego „Innowacyjna Gospodarka” — Prio-
rytet 7 „Społeczeństwo informacyjne — bu-
dowa elektronicznej administracji ”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

31

ZARZĄDZENIE Nr 13 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 7 czerwca 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zmiany nazwy państwowej jednostki budżetowej Władza Wdrażająca 
Program Współpracy Przygranicznej PHARE na Władza Wdrażająca Programy Europejskie  

oraz nadania jej statutu

32

ZARZĄDZENIE Nr 14  
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 15 czerwca 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Zielonej Górze

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 23 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 2 października 2001 r. 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowot-
nej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w Zielonej Górze (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. 
Nr 11, poz. 37, z późn. zm.3)), w załączniku „Statut Za-
kładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji w Zielonej Górze” wpro-
wadza się następujące zmiany:

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Mi-
nistrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowe-
go zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1707.

3)  Zmiany tekstu zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. 
Min. Spraw Wew. i Ad. z 2004 r. Nr 2, poz. 5, z 2005 r. 
Nr 13, poz. 46 i 49 oraz z 2008 r. Nr 14, poz. 70.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 7 — 137 — Poz. 32

1)  § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5.  Zakład działa w szczególności na podstawie:

1)  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, 
poz. 89, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”;

2)  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 19 marca 2008 r. 
w sprawie zakładów opieki zdrowotnej 
utworzonych przez ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych (Dz. U. Nr 58, poz. 355), 
zwanego dalej „rozporządzeniem”;

3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachun-
kowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 
i Nr 165, poz. 1316 oraz z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278), zwanej dalej „ustawą o rachun-
kowości”;

4)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146), zwanej dalej 
„ustawą o finansach publicznych”;

5)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadcze-
niach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, 
poz. 1027, z późn. zm.4)), zwanej dalej „usta-
wą o świadczeniach opieki zdrowotnej”;

6)  postanowień niniejszego statutu.”;

2)  w § 7 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10)  medyczne zabezpieczenie wykonywanych przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych 1 Administracji 
zadań obronnych zgodnie z ustawą z dnia 21 li-
stopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.5)),”;

3)  w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Zakład udziela świadczeń zdrowotnych:

1)  stacjonarnych w zakresie: chorób wewnętrz-
nych, kardiologicznym, rehabilitacyjnym, dia-
betologicznym, gastroenterologicznym, zabu-
rzeń nerwicowych,

2)  specjalistycznych w zakresie: alergologii, dia-
betologii, endokrynologii, gastroenterologii, 
hematologii, kardiologii, chorób naczyń, nefro-
logii, medycyny pracy, badań profilaktycznych, 
dermatologii, neurologii, onkologii, gruźlicy 
i chorób płuc, reumatologii, rehabilitacji, me-

dycyny sportowej, leczenia stopy cukrzycowej, 
ginekologiczno-położniczym, chirurgii ogólnej, 
chirurgii naczyniowej, chirurgii urazowo-orto-
pedycznej, okulistyki, otolaryngologii, urologii, 
zdrowia psychicznego, psychologii, logopedii, 
leczenia nerwic, chirurgii onkologicznej,

3)  doraźnych w zakresie działania Izby Przyjęć.”;

4)  w § 15 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowa-
nie, użyczenie aktywów trwałych oraz zakupu 
lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu me-
dycznego,”;

5)  § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Zakładu 
jest plan finansowy ustalany przez dyrek-
tora Zakładu.

2.  Plan finansowy opiniuje rada społeczna.

3.  Plan finansowy oraz roczne sprawozdanie 
z realizacji planu finansowego zatwierdza 
Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji.

4.  Organ założycielski wybiera biegłego rewi-
denta do przeprowadzenia badania rocz-
nego sprawozdania z realizacji planu fi-
nansowego.

5.  Organ założycielski zatwierdza propozycję 
dyrektora Zakładu dotyczącą podziału zy-
sku oraz sposobu pokrycia straty.

6.  Organ założycielski może pozbawić Zakład 
składników przydzielonego lub nabytego 
mienia w przypadku połączenia lub podzia-
łu albo przekształcenia Zakładu, przeprowa-
dzanych na zasadach określonych w usta-
wie, rozporządzeniu oraz ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603, 
z późn. zm.6)).

7.  Zakład pokrywa we własnym zakresie 
ujemny wynik finansowy.

8.  W przypadku likwidacji Zakładu o przezna-
czeniu jego majątku decyduje organ zało-
życielski. ”;

6)  § 22 i 23 otrzymują brzmienie:

„§ 22. 1.  Zakład może otrzymywać dotacje budżeto-
we przyznawane przez organ założycielski 
bądź za pośrednictwem organu założyciel-
skiego.

2.  Dotacje budżetowe, o których mowa 
w ust. 1, Zakład może także otrzymywać 
z innych źródeł, o ile to wynika z odręb-
nych przepisów.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, 
Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374 oraz 
z 2010 r. Nr 50, poz. 301.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, 
Nr 190, poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706.

6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. 
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 220, poz. 1600 i 1601, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369 i Nr 220, 
poz. 1412, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 42, poz. 335 i 340, 
Nr 98, poz. 817, Nr 161, poz. 1279 i 1281 i Nr 206, poz. 1590 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 47, poz. 278.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 7 — 138 — Poz. 32

3.  Dotacje budżetowe Zakład może otrzymy-
wać na:

1)  realizację zadań w zakresie zapobiega-
nia chorobom i urazom lub innych pro-
gramów zdrowotnych oraz promocję 
zdrowia,

2)  pokrycie kosztów kształcenia i podno-
szenia kwalifikacji osób wykonujących 
zawody medyczne,

3)  remonty, inwestycje, w tym zakup apa-
ratury i sprzętu medycznego,

4)  cele szczególne, określone w przepisach 
odrębnych.

  § 23.  Zakład obowiązany jest uzyskać zgodę orga-
nu założycielskiego w szczególności na:

1)  zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, odda-
nie w użytkowanie oraz użyczenie akty-
wów trwałych Zakładu,

2)  zmiany związane z rozszerzeniem lub ogra-
niczeniem działalności Zakładu,

3)  zaciągnięcie kredytu lub pożyczki,

4)  nabycie na rzecz Zakładu aktywów trwa-
łych o łącznej wartości przekraczającej 
w danym roku kalendarzowym 10% planu 
finansowego dochodów Zakładu,

5)  zawieranie umów zlecenia na czas dłuższy 
niż 3 miesiące oraz umów zlecenia i umów 
o dzieło, których wartość przekracza 
50 000 zł, z wyłączeniem umów w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych zawie-
ranych z podmiotami, o których mowa 
w § 9 ust. 3 pkt 2—4. ”;

7)  § 25 otrzymuje brzmienie:

„§ 25.  Zakład dokonuje amortyzacji aktywów trwa-
łych zgodnie z ogólnymi zasadami określo-
nymi w odrębnych przepisach. ”;

8)  w § 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Zakład obowiązany jest do prowadzenia ewi-
dencji rachunkowej w sposób zapewniający 
określenie wysokości dochodu (straty), podsta-
wy opodatkowania i wysokości należnego po-
datku za rok podatkowy, a także do uwzględnie-
nia w ewidencji aktywów trwałych informacji 
niezbędnych do obliczenia wysokości odpisów 
amortyzacyjnych. ”;

9)  załącznik otrzymuje brzmienie:

„I. Szpital:

1. Izba Przyjęć.

2. Oddziały:

1)  Chorób Wewnętrznych:

a)  Pododdział Diabetologiczny,

b)  Pododdział Gastroenterologiczny;

2)  Kardiologii;

3)  Rehabilitacji;

4)  Dzienny Zaburzeń Nerwicowych.

3. Apteka Szpitalna.

4. Sterylizatornia.

II. Przychodnia w Zielonej Górze:

1. Podstawowa Opieka Zdrowotna:

1)  Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej;

2)  Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Rodzin-
nej;

3)  Gabinet Położnej Środowiskowo-Rodzinnej;

4)  Punkt Szczepień;

5)  Gabinet Zabiegowy.

2. Poradnia Medycyny Pracy.

3. Poradnia Badań Profilaktycznych.

4. Poradnie Specjalistyczne:

 1)  Alergologiczna;

 2)  Diabetologiczna;

 3)  Endokrynologiczna;

 4)  Gastroenterologiczna;

 5)  Hematologiczna;

 6)  Kardiologiczna;

 7)  Chorób Naczyń;

 8)  Nefrologiczna;

 9)  Dermatologiczna;

10)  Gruźlicy i Chorób Płuc;

11)  Reumatologiczna;

12)  Rehabilitacyjna;

13)  Medycyny Sportowej;

14)  Leczenia Stopy Cukrzycowej;

15)  Ginekologiczno-Położnicza;

16)  Chirurgii Ogólnej;

17)  Chirurgii Naczyniowej;

18)  Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej;

19)  Otolaryngologiczna;

20)  Urologiczna;

21)  Zdrowia Psychicznego;

22)  Psychologiczna;

23)  Logopedyczna;

24)  Leczenia Nerwic;

25)  Chirurgii Onkologicznej.

5. Zakład Rehabilitacji.

6. Ośrodek Rehabilitacji Dziennej.

7. Pracownie Diagnostyczne:

1)  Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej;

2)  Punkt Pobrań Materiałów do Badań;

3)  Pracownia Badań Elektrokardiograficznych;

4)  Pracownia Badań Endoskopowych Przewo-
du Pokarmowego.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 7 — 139 — Poz. 32 i 33

8. Inne komórki Działalności Medycznej:

1)  Apteka Otwarta;

2)  Pracownia Psychologiczna;

3)  Wojewódzka Komisja Lekarska Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji;

4)  Zespół Transportu Sanitarnego.

III. Przychodnia w Gorzowie Wielkopolskim: 

1. Podstawowa Opieka Zdrowotna:

1)  Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej;

2)  Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Rodzin-
nej;

3)  Gabinet Położnej Środowiskowo-Rodzinnej;

4)  Punkt Szczepień;

5)  Gabinet Zabiegowy.

2. Poradnie Specjalistyczne:

 1)  Alergologiczna;

 2)  Endokrynologiczna;

 3)  Nefrologiczna;

 4)  Neurologiczna;

 5)  Onkologiczna;

 6)  Gruźlicy i Chorób Płuc;

 7)  Rehabilitacyjna;

 8)  Ginekologiczno-Położnicza;

 9)  Chirurgii Ogólnej;

10)  Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej;

11)  Okulistyczna;

12)  Otolaryngologiczna;

13)  Urologiczna.

3. Poradnia Badań Profilaktycznych.

4. Zakład Rehabilitacji.

5. Ośrodek Rehabilitacji Dziennej.

6. Punkt Pobrań Materiałów do Badań.

7. Zespół Transportu Sanitarnego.

IV.  Ambulatorium w Międzyrzeczu — Podstawowa 
Opieka Zdrowotna:

1)  Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej;

2)  Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Rodzin-
nej;

3)  Gabinet Położnej Środowiskowo-Rodzinnej;

4)  Punkt Szczepień;

5)  Gabinet Zabiegowy. ”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

33

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 7 czerwca 2010 r.

w sprawie wykazu jednostek, którym w 2009 r. przyznano dotacje podmiotowe w ustawowo określonym 
zakresie, w części 42 — Sprawy wewnętrzne oraz kwot tych dotacji

Na podstawie art. 122 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146) podaje się do 
publicznej wiadomości wykaz jednostek nieujętych 
w wykazie stanowiącym załącznik do ustawy budżeto-
wej, którym w 2009 r. przyznano dotacje podmiotowe 

w ustawowo określonym zakresie, w części 42 — Spra-

wy wewnętrzne, w dziale 851 — Ochrona zdrowia, 

w rozdziałach: 85149 — Programy polityki zdrowotnej 

i 85195 — Pozostała działalność oraz kwot tych dota-

cji, bez uwzględnienia zwrotów dotacji wykorzysta-

nych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 

w nadmiernej wysokości, stanowiący załącznik do ob-

wieszczenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:

J. Miller

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Mi-
nistrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowe-
go zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).




